
 
 

UCHWAŁA NR III/9/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 3 czerwca 2024 roku 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Wieliczka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1, 3, 5, 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 2151) uwzględniając postanowienia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2023-2026 oraz po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy, Rada Miejska 
w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie gminy Wieliczka następujące liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1) 130 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na 
piwo; 

2) 130 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa); 

3) 130 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu. 

§ 2. Ustala się na terenie gminy Wieliczka następujące liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1) 80 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo; 

2) 80 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa); 

3) 80 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu. 

§ 3. 1. Ustala się następujące zasady usytuowania na terenie gminy Wieliczka miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych: 

1) miejsca sprzedaży napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 30 m od 
szkół, przedszkoli, obiektów kultu religijnego (z wyłączeniem krzyży i przydrożnych kapliczek) i kąpielisk; 

2) miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej 
niż 30 m od szkół, przedszkoli i kąpielisk. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 czerwca 2024 r.

Poz. 4030



2. Odległości określone w ust. 1 mierzy się najkrótszą drogą dojścia ciągiem komunikacyjnym 
przeznaczonym do ruchu pieszego, zgodnie z zasadami określonymi w przepisach ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym, od drzwi wejściowych przeznaczonych dla klientów punktu sprzedaży lub 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do wejścia do obiektów, o których mowa w ust. 1, a gdy teren 
jest ogrodzony do bramy wejściowej na teren posesji; w przypadku kąpielisk odległość określoną 
w ust. 1 pkt 1 mierzy się do lustra wody. 

§ 4. Zezwolenia wydane przed wejściem w życie niniejszej uchwały zachowują swoją ważność do daty 
w nich oznaczonej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 6. Uchyla się uchwałę Nr LIII/635/2018 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 19 lipca 2018 roku w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Wieliczka oraz 
w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Wieliczka miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4030


	UCHWAŁA NR III/9/2024 RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE z dnia 3 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-06-13T12:50:01+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




